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INDONEZIJOJE BUVO SUŠAUDYTI 
TRYS 1965 M. SUKILIMO DALYVIAI

Jie visi buvo kalti del 6 generolų mirties
JAKARTA. — Užvakar Indonezijoje buvo įvykdytas mirties 

sprendimas trims 1965 metų spalio 1-mos dienos sukilimo daly­
viams Sušaudyti buvo: pulkininkas Untungas, aviacijos majoras 
Sujono ir leitenantas Hadisuwignjo. Visų trijų malonės prašymai 
buvo laikinojo prezidento generolo Suharto atmesti. Kalėjimuose 
dar yra daugiau mirti nuteistų sukilimo dalyvių, jų tarpe buvęs 
užsienio reikalų ministeris Subandrio.

Pulkininkas Untungas buvo 
mažai žinomas prezidento Su­
kamo rūmų sargybos viršinin­
kas. Kai prasidėjo sukilimas, jis 
buvo pastatytas revoliucinės ta­
rybos priekyje. Jam teko pasa­
kyti kalbą, per radiją, pranešant, 
kad įvyko perversmas.

Nužudė 6 generolus
Majoras Sujono pasirašė įsa­

kymą suimti svarbiausius Indo­
nezijos karo vadus. Tam suėmi­
mui ir tuoj po to įvykusiam su­
imtų generolų žudymui vadova­
vo leitenantas Hadisuwignjo. 
Pulkininkas Untungas davė įsa­
kymą generolus suimti. Taigi, 
visi trys sušaudytieji buvo ge­
nerolų žudymo svarbiausi kalti­
ninkai. Dėl to, juos greičiau už 
kitus ir sušaudė, nors nuo teis­
mo sprendimo jau praėjo metai 
laiko.

Iš sukilėlių vadų mirties baus­
me yra nuteisti dar trys asme­
nys — buvę ministerių kabineto 
nariai. Galimas daiktas, kad 
jiems mirties bausmė bus do­
vanota, pakeičiant ją ilgu kalė­
jimo terminu.

šeši nužudytieji generolai 
šiandien yra Indonezijos herojai. 
Jų likimas parodė kitiems aukš­
tiems karininkams, kas laukia 
jų, jei krašte įsigalės komuniz­
mas. Likę gyvi generolai per ke­
lis metus ne tik pašalino iš val­
džios visagalinti prezidentą Su­
kamo, bet gerokai sumažino 
krašte komunistų partijos įtaką. 
Santykiai su komunistine Kinija, 
kurie prie Sukamo buvo labai 
artimi, dabar tiek atšalo, kad bu­
vo nutraukti net diplomatiniai 
ryšiai.

Turkai reikalauja 
atominių minų

ANKARA. — Turkijoje susi­
rinko-Nato valstybių Atominio 
Planavimo grupės gynybos mi­
nisterial. Toje grupėje yra: 
Amerika, Turkija, Italija, Bri­
tanija, Kanada, Olandija ir Va­
karų Vokietija.

Amerikos gynybos sekreto­
rius McNamara paaiškino Ame­
rikos nutarimą statyti gynybos 
sistemą prieš komunistinės Ki­
nijos atominių raketų grėsmę. 
Britanijos gynybos ministeris 
Denis Healy darė priekaištų 
Amerikai, kad ji nepasitarė su 
Nato sąjungininkais prieš dary­
dama tokį svarbų nutarimą.

Turkijos ministeris Arm et To- 
paloglu reikalavo, kad Turkijai 
būtų parūpinta atominiu minų, 
kurios gintų Turkijos šiaurines 
sienas nuo puolimų.

Turkijos vyriausybė įsakė vi­
siems streikuojantiems turkams, 
kurie dirbo amerikiečių bazėse, 
nutraukti laikinai streiką ir 
grįžti į darbą. Po konferencijos 
numatomi kariniai manevrai, 
kurių vardas “Deep Furrow”. 
Manevruose dalyvaus tarptau­
tinės kariuomenės 5,000 vyrų. 
Bazių darbininkų streikas galė­
jo gerokai pakenkti tiems ma-

IŠ VISO PASAULIO į
♦

SAIGONAS. — šiaurės Viet­
name JAV lėktuvai vėl puolė 
Haifongo karinius taikinius. 
Perkirtus kelius, tiltus ir gele­
žinkelius, uoste, kurio lėktuvai 
nepuola dėl politinių sumetimų, 
vis didėja įvairių prekių krūvos. 
Sandėliai prikimšti, nes prekių 
negalima išvežti ten, kur jos rei­
kalingos. Pietuose didesnių karo 
veiksmų nebuvo. Sumažėjo ir 
artilerijos veikla prie demilita­
rizuotos zonos.

Čikaga. — Negrų veikėjas Al­
bert Raby, 34 metų susituokė su 
balta 24 metų mergina Paula 
June Novick. Tai jau bus Rabio 
trečia žmona.

WASHINGTONAS. — Prezi­
dentas Johnsonas paskyrė nų- 
kentėjusiems nuo Texas potvy­
nių šelpti 2.5 mil. dol.

WASHINGTONAS. — Izrae­
lio vyriausybė painformavo 
Ameriką, kad sumanymas staty­
ti užimtose arabų žemėse kai­
mus nereiškia, kad Izraelis sie­
kia tas žemes pasilaikyti. Gyven­
viečių statybą jau pradėjo pu­
siau karinė jaunimo organiza­
cija “Nahal”. Tai vyrai ir mo­
terys, kurie sugeba ne tik ūki­
ninkauti, bet ir kariauti, jei rei­
kia. Tos užimtos vietos Izraeliui 
esančios svarbios saugumo po­
žiūriu.

WASHINGTONAS. — Pragy- į 
venimas Amerikoje per rugpjū­
čio mėnesį pabrango 0.3 c/< ■ Pa­
lyginus su 1957-59 metų kaino­
mis, prekės, kurios kainavo 10 
dolerių, dabar kainuoja 11.69 dol.

Didėja rūkančiųjų 
skaičius Amerikoje
WASHINGTONAS. — Ap­

skaičiuota, kad šiais metais ame­
rikiečiai surūkys 551 bilijoną ci­
garečių. Vidurkis kiekvienam su­
augusiam, virš 18 metų ameri­
kiečiui išeina 4,295 cigaretės 
per metus. Tai yra 11 bilijonų 
cigarečių daugiau, negu pernai.

Cigarečių gamintojai šiais me­
tais pagamins 580 bil. cigarečių, 
tačiau paskutiniu laiku daug jų 
išsiunčiama į užjūrius kariuo­
menei. Vis didėjantis cigarečių 
surūkimas aiškinamas tuo, kad 
didėja skaičiai rūkančiųjų, ypač 
jaunimo tarpe.

Cigarų ir cigarilų sunaudoji­
mas šiais metais sieks 8.1 bil. 
Kiekvienam suaugusiam ameri­
kiečiui išeina po 131 cigarą per 
metus. Kramtomo tabako su­
naudojimas žada nepasikeisti, 
tačiau uostomojo gamyba šiais 
metais nukrito.

nevrams, nes Inchirliko bazėje, 
kurios apylinkėse turi įvykti 
manevrai, streikas paliko krū­
vas neišvežtų šiukšlių, krautu­
vės ir restoranai neturi produk­
tų, užsidarė karių šeimų mo­
kyklos.

*

Potvynio apsemtoje Harlington, Texas apylinkėje žuvo daug gyvuliu. Čia matomas benamis šu­
nelis bando išvengti vis kilančio vandens.

■ČEKU KOMUNISTU PARTIJA NUBAUDĖ 
KETURIS NEPAKLUSNIUS RAŠYTOJUS

Nubaustas straipsnio apie Masaryką autorius
FRAGA. — Čekoslovakijos komunistų partijos centrinis ko­

mitetas griežtai puolė iš partijos vėžių nukrypusius savo rašytojus. 
Paskelbtame komiteto pareiškime aštriais žodžiais išbarama Ra­
šytojų Unija, kurio leidinys “Literarni Noviny” tapęs “opozicijos 
politinių pažiūrų organu”, žinomas rašytojas Jan Prochazka yra 
pašalinamas iš centrinio komiteto narių-kandidatų tarpo. Trys 
kiti rašytojai: Ludvik Vaculik, Ivan Klima ir R. S. Riehm paša­
linami iš komunistų partijos.

Kariuomenės štabas 
ir Baltieji Rūmai
WASHINGTONAS. — Prezi­

dentas Johnsonas pareikalavo, 
kad ateityje visose Baltųjų Rū­
mų diskusijose apie šiaurės 
Vietnamo bombardavimus daly­
vautų ir Jungtinio kariuomenės 
štabo narys. Taip padaryta to­
dėl, kad senato ginkluotų jėgų 
komitetas po savo paskutiniojo

PASAULINIS VYSKUPŲ SINODAS 
PRADĖJO SAVO PIRMį SUSIRINKIMĄ 

Dalyvauja ir šeši amerikiečiai
VATIKANAS. — Popiežius Paulius VI-sis atidarė pirmą 

istorijoje pasaulio katalikų vyskupų sinodą. Jį įsteigti rekomen­
davo Vatikano Ekumeninis suvažiavimas. Anksčiau visus reikalus 
Popiežiui padėdavo spręsti Romos kurija. Dabar ją dalinai pakeis 
pasaulio vyskupų sinodas. Jame dalyvauja 193 kardinolai, arki­
vyskupai, vyskupai, vienuolynų viršininkai, patriarchai. Be to, 
popiežius pakvietė ir du ekspertus, žemesnio, negu vyskupo rango.

Didžioji dalis to sinodo yra 135 
dalyviai, atskirose šalyse išrink­
ti vyskupų konferencijose. Kitus 
25 dalyvius parinko pats Po­
piežius. Likusią dalį sudaro vie­
nuolynų viršininkai, kurijos kon­
gregacijų pirmininkai ir rytų 
apeigų bažnyčios vyskupai. Si­
nodo generalinis sekretorius yra 
Gniežno pagelbinis vyskupas La- 
dislaw Rubin.

Amerikos vyskupų konferen­
cija parinko sinode dalyvauti 
keturis asmenis: Philadelphijos 
arkivyskupą kardinolą J. Krol. 
Baltimorės — kardinolą Shehan, 
Detroito — arkivyskupą John 
Dearden ir Pittsburgo vyskupą 
John Wright. Popiežius savo 
grupėje parinko dar amerikieti 
kurijos kardinolą Francis Bren­
nan ir Rochesterio vyskupą Ful­
ton Sheen.

Nors buvo manoma, kad sino­
das sudemokratins bažnyčios vy­
resnybę, tačiau sinodo darbotvar­
kę patiekia popiežius pats. Įvai­
rius pasiūlymus sudarė kurijos 
įstaigos. Dar nežinia, ar sino­
das apsiribos tik tais klausimais, 
kurie įrašyti darbotvarkėje, ar 
iškels ir naujų, svarbių klausi­
mų. Numatyta svarstyti, kaip 
Popiežius savo atidarymo kal­
boje pasakė, bažnyčiai gresian­
čius pavojus ir būdus, kaip su­
stiprinti ir išlaikyti katalikų ti­
kėjimą. Atskiri klausimai liečia 
maišytų tikėjimų vedybas, ka­
nonų įstatymus, pasikeitimus li­
turgijoje, kunigų seminarijų 
tvarkymą ir kitus.

Du svarbiausi klausimai: gim­
dymų kontrolė ir kunigų celiba­
tas nenumatyti svarstyti.

TIJUANA. — Meksikoje jau 
buvo surastas nuodų šaltinis, ku­
ris apnuodijo duoną, nuo kurios 
jau mirė 17 asmenų. Tai įvyko 
sandėlyje, kur buvo laikomi be 
kitų prekių miltai ir cukrus. Bu­
vo uždaryta 50 kepyklų, 35 as­
menys suimti ir apklausinėjami.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Egipto užsienio reikalų mi­
nisteris Jungtinėse Tautose pa­
sakė kalbą, kurioje pabrėžė, kad 
Egiptas visai neketino pulti Iz­
raelio. šis esąs agresorius ir to­
dėl su juo negalima vesti jokių 
derybų. Negalima derėtis dėl 
agresijos padarinių. Izraelis tu­
rėtų atsitraukti į tas pozicijas, 
kuriose jis buvo birželio 5 d.

♦ Vak. Vokietijos kancleris 
Kiesingeris pasiūlė Rytų Vokie-j 
tijai tiesiogines derybas dėl įvai-1 
rių abi Vokietijos dalis liečian­
čių klausimų.

♦ Buvęs prezidento Kennedžio 
patarėjas Sorensenas savo kal­
boje Įrodinėjo, kad Amerika tu­
rėtų pradėti daugiau prekiauti 
su Sovietų Sąjunga. Nuo to ir 
Amerikai būsią naudos ir san­
tykiai tarp abiejų valstybių pa­
gerėsią.

♦ Du mūrininkai užsimušė 
vakar prie lUinois Universiteto 
ligoninės statybos. Vieno pa­
vardė Gasparas.

♦ Prezidentas Johnsonas išvy­
ko savaitgaliui į savo ūkį Texas. 
Vakar jis pasakė svarbią kalbą 
San Antonio mieste.

♦Bulgarijos komunistų vadas 
živkovas atvyko Į Rumuniją ofi­
cialaus vizito.

Kodėl Prezidentas 
neatsako kritikams

WASHINGTONAS. — Prezi­
dentas Johnsonas, apdovanoda­
mas Garbės Medaliu Vietname 
pasižymėjusį jauną kareivįDavid 
Dolby, pakalbėjo ir apie Viet­
namo karo tikslus.

Jis pareiškė, kad daugelis jo 
klausia, kodėl jis dažniau ne­
atsako savo kritikams dėl Viet­
namo politikos. (Prezidentas at­
sakė, kad jis dėl to neatsako, kad 
jis pats daugiau už kitus to karo 
nekenčia. Nėra jokio protingo 
amerikiečio — kalbėjo Preziden­
tas, kuris džiaugtųsi žiniomis iš 
Vietnamo. Jei būtų toks, kurį 
džiugina karai ir konfliktai, tai 
jis tuoj būtų pašalintas iš atsa­
kingos vietos.

Prezidentas pabrėžė, kad jis 
niekada negalvojo, kad Vietna­
mo problemas galima išspręsti 1 
karo keliu, tačiau jis žinąs, kad i 
tik karo jėga gali priversti prie Į 
politinio sprendimo.

—

Negrai paskirti 
valdyti Washingtora

apklausinėjimo rekomendavo, 
kad vyriausybė daugiau skirtų 
dėmesio karinių ekspertų nuo­
monei. Komitetas pripažino, kad 
gynybos sekretoriaus ir karo va­
dų nuomonės daug kur nesutin­
ka.

Amerikos spaudoje Vietnamo 
karas dažnai vadinamas “Mc- 
Namaros karu”. Jis griežtai su­
tvarkė gynybos departamentą ir 
kritikų nuomone, kuriuomenės 
vadai vis mažiau prieina prie 
prezidento Johnsono.

Amerikos įstatymai sako, kad 
pagrindiniai kariniai preziden­
to patarėjai yra Jungtinio šta­
bo nariai, kurie šiuo metu yra: 
štabo pirmininkas generolas 
Wheeleris, Jūrų operacijų virši­
ninkas admirolas Thomas Moo­
rer, Armijos štabo viršininkas 
generolas Harold Johnson, Avia­
cijos Štabo virš. gen. John Mc­
Connell ir Marinų Korpuso ko­
mendantas gen. Wallace Greene.

Už ūkius pažada 
didinti pensijas

VARŠUVA. — Lenkijos ko­
munistų partijos centrinis ko­
mitetas pradėjo savo kongresą.

i Trys pašalinti rašytojai visi 
I buvo minėto žurnalo redakcinėje 
I kolegijoje. Tuo būdu, tas laik­
raštis turės sustoti, nors komu­
nistų valdžia pažadėjo Rašytoją 
Unijai duoti lėšų išleisti kitą žur­
nalą.i

Didžiausią sensaciją sukėlė 
rašytojo Jan Prochazkos nubau­
dimas. Jis buvo senas komunis­
tas, prezidento Antonin Novot­
ny draugas. Kiti, liberalesnių 
pažiūrų rašytojai Prochazkos 
privengdavo, laikydami jį užkie-

WASHINGTONAS. — Prezi- Svarbiausias jo tiks’as yra že-
dentas paskyrė Kolumbijos dis- 
trikto miesto tarybon devynis 
asmenis, iš jų penkis negrus. 
Kiek anksčiau buvo paskirtas 
Washingtono miesto meras — 
negras Walter Washingtonas. 
Tuo būdu Washingtonas D. C., 
tapo pirmu didesniu Amerikos 
miestu, kurį valdys negrai.

Kolumbijos Distrikte gyvena 
8'0 000 žmonių, iš jų du treč­
daliai negrų. Nors Washingto­
nas Amerikos miestų tarpe yra 
devintas pagal gyventojų skai­
čių, tačiau jis yra pirmas savo 
negrų skaičiumi.

Nepatiko Leninas
Daugiau kaip metus skulpto­

rius Gediminas Joinaskubonis 
(Pirčiupyje pastatytos Motinos 
autorius) dirbo Lenino stovyklą, 
skirtą Kremliuje numatyto sta­
tyti paminklo konkursui. Kon­
kurse tinkamesnių pripažintas 

i ruso (ar gudo) Pinčiuko Leni- 
| nas. Jokubonio Leninas padary­
tas gerai, bet Kremliuje statyti 
jo nenorėjo, kadangi rodomas 
“išėjęs pasivaikščioti”. Žiūrovui 

į pasisiūlo mintis, jog gal tai reiš­
kia, kad ir iš viso išėjęs...

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
me JAV helikopteris netyčia iš­
šovė raketą, kuri užmušė du aus­
tralus kareivius ir sužeidė aštuo-

mės ūkio reikalai.
Kaip žinoma, Lenkija yra vie- 

1 nintelė komunistų valdoma vals­
tybė, kur ūkininkams buvo pa­
likta ro 15 hektarų privačios ?e- 

j mės. Tokių mažų ūkių Lenkijc- 
I je yra 85G viso žemės ūkio plo­
to. Valdžios manymu, tokie 

; ūkiai yra neproduktyvūs, juose 
negalima panaudoti traktorių ir 
kitų mašinų. Valdčia stengiasi 
iš ūkininkų žemę išvilioti, todėl 
komunistų partija dabar ir svar­
sto nauja planą — pasiūlyti se­
niems ūkininkams dideles pen- 

! sijas, kad jie atiduotų žemę val­
stybei.

Ypatingas spaudimas daromas 
tiems ūkininkams, kurių priva­
čios žemės ribojasi su valstybi­
niais ūkiais.

nis. j Valdžios propagandai nepavy-
MONTREALIS. — Trys Viet ko išlaikyti jaunimą ūkiuose. 

Congo pasiuntiniai buvo labai ne- Dėl to jaunimo bėgimo į miestus, 
palankiai sutikti George Wil-1 ūkiuose daug kur liko tik seni 
liams universitete, kur studen- žmonės, kurie nebeįstengia pro­
tai sukėlė prieš juos demonstra- duktingai išnaudoti savo žemės, 
cijas. , Todėl ir buvo sugalvotas tas di-

dėlių pensijų planas.
Konkurso rengėjai, tačiau, ir

Jokubonio Leniną nupirko ir sta- DETROITAS. — Amerikos 
to jį viename Maskvos priemies- katalikai nuo spalio 22 d. visas 
tyje. (E) mišias turės anglų kalba.

tėjusiu komunistu, konservato­
rium.

Gyrė Masaryką
Manoma, kad partijos malonės 

Prochazka neteko dėl savo 
straipsnio “Literarny Noviny” 
rugsėjo mėnesio pradžioje. Jis 
rašė apie Čekoslovakijos patrio­
tą, buvusį nepriklausomos Čekos­
lovakijos prezidentą Thomą Ma­
saryką. Jis aiškino, kad partija 
turėtų žiūrėti j Čekoslovakijos 
praeitį atviriau, šitoks straips­
nis komunistų partijos prižiūri­
mam laikraštyje nustebino net 
ir užsienio stebėtojus. Apie tai 
buvo rašyta ir Naujienose.

Dabar paaiškėjo, kad čekų ra­
šytojų bruzdėjimas partijos bu­
vo sekamas ir prižiūrimas. Svar­
biausieji kaltininkai buvo, nors 
ir švelniai, tačiau aiškiai įspėti. 
Išmetimas iš partijos yra nema­
ža bausmė, tačiau vis mažesnė, 
negu kalėjimas ar ištrėmimas. 
Šiuo sprendimu partijos vado­
vybė įspėja nerimaujančius ko­
munizmo cenzūroje rašytojus ne­
pereiti ribų, kaip tai padarė ko- 
m’-.nistas Prochazka, girdamas 
buvusį “bur'uaziniai-nacionalis- 
tinės” Čekoslovakijos kūrėją ir 
pre ridentą Masaryką.

Saigone atidaryta 
nauja JAV ambasada

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
me buvo atidaryta naujai pasta­
tyta Amerikos ambasada. Sta­
tyba užtruko dvejus metus. Pa­
statas vra diplomatų rajone, jis 
turi šešius aukštus ir yra aprū­
pintas įvairiais apsaugos įren­
gimais.

Statyba užtruko kiek ilgiau, 
nes visą medžiagą, išskyrus žvy­
rą kuris buvo gautas Vietname, 
reikėjo atvežti iš Amerikos. Sie­
nos yra sustiprinto plieno, langai 
nedužtamo stiklo, ant stogo yra 
helikopteriams nusileisti aikšte­
lė.

Ambasada stovi keturių akrų 
plote, kuriame sargybą eina pa­
rinkti marinai.

Anksčiau ambasados įstaigos 
buvo viename Saigono viešbu­
tyje. Jau nuo 1961 metų bu­
vo reikalaujama statyti naują 
ambasadą, tačiau JAV kongre­
sas paskyrė lėšų 1965 metais, 
kad komunistų padėta bomba už­
mušė buvusioje ambasadoje 2? 
žmones.

1
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Apie celibatų ir civilines teises 
visiškai nebuvę kajbėta.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

S-T-R-E-l-C-H
VOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’A W. 95th St.

nan mro*.
IWTOMOSilf 

•rtUMUCt CQHFMI
GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Chicagoje Įvyko dešimties 
vidurvakarių valstijų kunigų 
konferencija aptarti kaip ku­
nigai turi elgtis “naujoje de­
mokratinėje bažnyčioje”. Kon­
ferencijoje, kuri pravesta prie 
uždarų durų, dalyvavo kuni­
gų senate ir sąjungų atstovai iš 
38 diecezijų. Kunigų senatai 
atsirado po Vatikano II susi­
rinkimo. Po konferencijos, 
Chicagos kunigų asociacijos 
atstovas kun. O’Malley spau­
dai pasakė, kad katalikų baž­
nyčia “demokratėj anti”.

“Amerikos demokratijos 
idėja pradeda paveikti bažny­
čia čia Jungtinėse Valstybėse 
ir kituose kraštuose”, pasakė 

• O’Malley. “Manau, kad Ame-

U. S. Bonų pardavimas
Cook apskrityje per rugpjū­

čio mėnesį parduota Jungtinių 
Valstybių taupymo bonų (sa­
ving bonds) E ir H serijų ir 
Laisvės Šerų; už $18,565,611, tai 
yra 11.7 nuošimčių mažiau 
kaip per tą patį mėnesį pernai.

Visame Illinojuj parduota 
už $29,526,303, kaL vėl yra 
7.6% mažiau kaip pernai per 
tą laiką.

Policija perspėja prieš 
“pavėžinimus” automobiliu

Chicagos policijos viršinin­
kas Conlisk, primindamas apie 
naujausią vienos 16 metų mer­
gaitės nužudymą užmiesčio 
miškų saugonėje, griežtai 
perspėja niekuomet nesutikti 
svetimo nepažįstamo būti pa­
vėžintu ar tokio prašyti, kad 
pavėžintų. Pavėžinnnas (hitch­
hiking) yra ne tik pavojingas, 
jis taip pat yra prieš įstaty­
mus. Už pavėžinnną gali būti 
nubausti pavėžinlojai ir palys 
prašytojai pavėžinti. Conlisk 
kreipiasi į tėvus, kad ko įsak­
miau perspėtų savo vaikus 
niekuomet neprašyti svetinių, 
kad pavėžinti! ir neklausyti 
nepažįstamų, siūlančių pavė­
žinti.

BBBBSBBBBBBBBBSBSKBI

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
X --------------------------------------------------- J

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET 
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS 
X_______________________________7

Susirinkimų ir pnrengimu 

PRANEI I M A I
— Amerikos Lietuviu Piliečiu Pa­

šalpos Klubo piknikas Įvyks sekma­
dieni, spalio 1 dieną, Juozo Liepos 
darže, 8236 Kean Avė. Pradžia 12:00 
vai. dieną. Bus skanių valgių, Įvairių 
gėrimų ir gražių dovanų, šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Kvie­
čia visus narius ir svečius atsilankyti 
ir linksmai laiką praleisti

Komisija ir Valdyba

CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfqyette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS 

% ON
INVESTM^IT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

UNion 6-9206

MIAMI BEAGH, 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

^l
ui

iiii
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

ni
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

iiii
iiii

ni
iiii

iiii
iii

Jtes mokame K
per- annum

ant visų sulaupų

TRUMPAI

♦

Kun. Pranas Bajerčius, 
buvęs katalikiškos spaudos 
bendradarbis, mirė š. m. rug­
sėjo mėn. 23 d. Ashland, Pan. 
Jis buvo gimęs 1894 m. birže­
lio mėn. 2 d. Šakiui apskr. Sta­
naičiuose. Kunigavo nuo 1919 
m.

-- Dailaus žodžio varžybose 
atžymėtieji ir.tokio pajėgumo 
siekiantieji Alvudo Vaikų te­
atro (dir. akt. Alfas ; Brinką, 
padėjėja Aldona Sobieskienė) 
aktoriai Rita Tautkutė (6 me­
lų), Kęstutis Černiauskas (7 
m.), Audrius (6 m.) ir Rita (.9 
m.) Viktorai, Rita Kėkslaitė 
(11 m.), Violeta Sobieskytė (12 
m.) ir: Liudas Spačkauskas (14 
m,) išpildys programą 60-tej 
šio teatro reguliarioj radio va­
landėlėj šį pirmadienį, spalio 2 
d. 7 v. v. Sophie Barčus Radio 
Šeimos valandoj.

— Balfo Marquette Parko 
5 skyriaus valdyba prieš porą 
savaičių jau posėdžiavo ir ap­
tarė naujo rudens vajaus rei­
kalus. Dabar jau ieškomi se­
niūnai i ir tvarkoma kartoteka, 
nes vajaus atidarymas įvyksta 
spalio 1 d. Valdyba nutarė pir­
moje vietoje pakviesti pereitų 
metų seniūnus, kurie gerai at­
liko darbą.

— LŽS-gos Chicagos sky­
riaus valdyba, norėdama pri­
sidėti prie lietuviškos televizi­
jos programos palaikymo, rug­
sėjo 1 d. Union Pier, Mich, su­
rengė viešą pobūvį. Atsilankė 
daug žmonių ir pramoga gerai 
pasisekė. Buvo surinkta daug 
vertingų dovanų lankytojams. 
Liko gryno pelno keli šimtai 
dolerių, kurie visi paskirti lie­
tuviškai -TV programai išlai­
kyti.

MIDLAND
SAVINGS

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

MID!-ANf)MVlNGs

Will
4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board

BALZEKAS MOTOR 
SALES

WILL UKE US’’ 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

♦ Operos Balius pirmą kartą 
įvyks miesto centre, puikioje 
Sheraton-Chicago Grand Ball­
room salėje, 505 No. Michigan 
Ave., š. m. spalio 21 d. šokiams 
gros padidintas 15 asmenų L. 
Bichnevičiaus vedamas orkes­
tras. Bus trumpa ir įdomi me­
ninė programa. Niekam neteks 
sėdėti prie krašto, nes visi sta­
lai po 10 asmenų bus apvalūs. 
Bilietus prašome iš anksto įsi­
gyti “Marginiuose”, 2511 W. 
69th Str. Chicago. Dėl rezerva­
cijų — skambinti PR 8 - 4585 
arba WA 5 - 3682. Visi malo­
niai kviečiami atsilankyti, links­
mai praleisti laiką ir tuo parem­
ti Liet. Operos darbą. (Sk.)

♦ Ziono Parapijos Moterų 
“Rūtos” Draugija ruošia iškilos 
parengimą Bruzgulienės sode, 
priešais Tautines Lietuvių ka­
pines šį sekmadienį, spalio m. 
1 dieną. Draugija remia Vasa­
rio 16-tos gimnazijos mokslei­
vius ir labdaros organizacijas.

(Pr)

♦ Čikagos Lietuvių Meškerio­
tojų ir Medžiotojų Klubas kvie­
čia visus į ROŽIŲ balių, spalio 
7 d. 7 vai. vak. Marquette salė­
je, 6908 So. Western Ave. Dai­
nuos Čikagos šaulių Moterų 
kvartetas, vadovaujamas muzi­
ko Juozo Sodaičio. Šokiams 
gros A. Ramonio orkestras. Bus 
šokių varžybos (kontestas) ir 
daug paįvairinimų. Įėjimas 
$1.00. (Pr)

— Krakiškių Draugiško Klubo po- 
atostoginis susirinkimas įvyks sekma­
dienį, spalio 1 d., 4256 So. Maplewood 
salėje 2 vai. po pietų. Nariai prašo-1 
mi atsilankyti, nes yra svarbių rei-1 
kalų aptarti.

Eugene Strungys, nut. rast.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

Kes tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieporrį!LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER. INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta rugsėjo mėn.

ATPIGO
Ypatingai vertingos Kalėdinės dovanos

Užsakant š. m. spalio 1 d. — gruodžio 31 d. laikotarpyje žemiau iš­
vardintas dovanas artimiesiems Lietuvoje, bus taikomos šios suma­

žintos kainos:
UŽ AUTOMOBILIUS:

Už “VOLGA” GAZ-21P, vietoje $2,627.99 tik $2.365.19
„ “VOLGA” GAZ-21yC, „ $2,837.45 „ $2,553.71
„ “MOSKVIČ” — 408 „ $1,954.88 „ $1,759.39
„ MOSKVIČ” — 408E „ $2,162.09 „ $1,945.88
„ “MOSKVIČ” — 408E (4 farų) „ $2,182,09 ,. $1,963.88
„ “ZAPOROŽEC” 3A3—966B „ $1,277.00 „ $1.149.30
„ “ZAPAROŽEC” 3A3—965A „ $1,064-00 „ $957.60

UŽ MOTOCIKLUS:

Už “URAL—2” M—63Y vietoje $771.60 tik $694.44
„ “K—750M” „ $740.74 „ $666.67

Per tą pati laikotarpi mokėsite taip pat 10% pigiau už televizorius, 
magnetofonus ir radiotranzistorius.

Nepraleiskite šią retą progą sutaupyti šimtus dolerių, užsakykite šios 
rūšies dovanas iki š. m. gruodžio 31 d.CENTRAL PARCEL SERVICE, INC,

220 SOUTH STATE ST, TEL- WA 2-9354 
ar ba

2618 WEST 63rd ST, TEL. WA 5-2466

Highest Rates
LJ I

on savingsI o

HOURS:
Monday 9:00 to
Tuesday 9:00 to
Closed Wednesday
Thursday 9:00 to
Friday 9:00 to ________
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noon

8.00 P. M.
4.00 P. M.

8.00 P. M.
4.00 P. M.

STANDARD
SAVINGS

4192 Archer Avenue . Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, SEPTEMBER 30, 1967

INSURED

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

CURRENT RATE PER ANNUM

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and com­
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time In any 
amount

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Designed for savings investors 
who have large iump sums to 
invest. Issued In minimum 
amount of $10,000.

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000

Mi

2



Los Angeles, Cal.
Santaroje nėra sutarimo. Šviesoje 
žėri rausva “koegzistencijos” spalva

Margeris, Mizara, Morkus, Mackus, 
"keturi didieji" Lietuvon grįžę . . .

Rugsėjo antros vakare Tau­
tiniuose namuose Dr. Vytautas 
Kavolis, “Metmenų” žurnalo re­
daktorius, skaitė paskaitą — 
“Avangardiškumas egzilėje”. 
Klausimų ir atsakymų (arba dis­
kusijų) dalyje paskaitininkas 
pasidžiaugė, jog poetas Algiman­
tas Mackus “sugrįžo Lietuvon” 
— jo kūrybos jau esą išspausdin­
ta komunistų pavergtos Lietu­
vos viename leidinyje.

— “Kam garbė, tegul garbi­
nąs! ir tegul džiaugiasi! O man 
Dr. Kavolio džiaugsmas primi­
nė gal prieš šimtą metų t ieno ru­
sų rašytojo pavaizduotą, studen­
to džiaugsmą”, — tarė šiam ko­
respondentui vienas paskaitoje 
buvęs ir rusų literatūrą žinąs.

Rusas klasikas aprašęs stu­
dentą “Vanką”, kurs laikraštį 
rankoje laikydamas bėgiojo po 
kambarį, ir vis šaukė:

— O, mamyte! O, tėveli! Koks 
džiaugsmas! Ir apie mane laik­
raštyje parašė!

Kai tėvai priprašė “Vanką” 
paskaityti, kas apie jį parašy­
ta, tai išgirdo labai menkos ver­
tės “studentišką” nuotykį. Jų 
sūnus, keletą “kleboniškų išme­
tęs, iš traktieriaus išsirito ir pa­
taikė atsigulti po vežėjo ratais.

Atvyko policija ir taip “Vanka” 
pateko į laikraštį.

— “Rusas sutdentas džiaugė­
si, kad apie jį parašyta. Jis džiu­
gino ir savo tėvus. Dr. Vytautas 
Kavolis džiaugiasi, kad Lietuvos 
okupanto spaudoje Algimanto 
Mackaus kūrybos išspausdinta, 
tuo džiugino ir jo paskaitos pasi­
klausyti susirinkusius”, — dės­
tė šio korespondento pokalbinin­
kas.

Toliau pokalbininkas pasisakė, 
jog abejojąs, ar automobilio ne­
laimėje mirusis poetas Mackus 
tokio pagerbimo ir pripažinimo 
siekė? Ar jis laikytų pagerbimu 
okupanto cenzūruojamoje spau­
doj matydamas savo eilėraščius ? 
Tačiau paskaitininkas sąjnonin- 
gai ar nesąmoningai būsiąs pra­
leidęs žinomą dalyką; — šiuo at­
veju Algimantas Mackus nėra 
“avangarde”, bet tik pačioje “uo­
degoje” tarp didžiųjų: M. Mar- 
gerio, Mizaros ir Morkaus raš­
tai jau anksčiau okupuotos Lie­
tuvos spaudoje spausdinami. 
Džiaugtis, kad į šią grupę įri- 
kiuotas ir Algimantas Mackus, 
esą lygu poeto pažeminimui arba 
— tikras “avangardinės genera­
cijos” pasižeminimas.

Jau pirmą dieną po Dr. Ka-

V 1 *■ J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie- 
T " žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
IIn MOTERIMS IR VYRAMS, lOO proc. garantuotai JIB vartodamas ne­

tt IH būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.
Kaina $5.50. Užsakant siųsti Money order.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE,
b CICERO, ILLINOIS 60650

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savjnlnkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

CS1AS PERK/,4 
** IS TOLI IR ARTI '

i

JUOZAS NAUJOKAITIS
2K2SK atara afcį 5-»2w

SIUNTINIAI [ LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 -2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

volio paskaitos net keli paskai­
tos klausovai, kai kurie net ypa­
tingai “Santarai-šviesai” nusi­
pelnę, telefonu ar asmeniškai 
kalbino ir klausinėjo — ar apie 
Dr. Kavolio paskaitą Naujienoms 
rašau? Dėstė jie savo nuomo­
nes, kaip paskaitos vakarą reik­
tų vertinti. Kai kas įtaigojo ra­
šyti nieko nepraleidžiant, kas 
paskaitoje buvo dėstoma, kas 
buvo klausta ir kaip atsakyta. 
Išklausiau ir tokią nuomonę, jog 
“Santara-Šviesa” esanti vienin­
telė “liberalinės jaunuomenės” 
organizacija, tad reiktų ją palai­
kyti ir kartais jaunimo išsišoki­
mus negirdom praleisti. Rašyti 
šią korespondenciją neskubėjau.

Dr. Kavolio paskaitos metri­
ka būtų tokia. Jis iš San Fran­
cisco grįždamas pažadėjo susto­
ti Los Angeles mieste. Vietinio 
“Santaros-Šviesos” skyriaus val­
dybai jo kelionė iš anksto buvo 
žinoma. Įvairiomis priemonėmis 
skelbė, jog Dr. Kavolis losange- 
liečių publikai skaitys “labai 
įdomią” paskaitą.

Paskaita buvo pradėta dau­
giau kaip pusvalandžio pavėla­
vimu. Salėje, įskaitant patį pa­
skaitininką, tebuvo 35 žmonės. 
Vėliau dar keli atėjo, bet nė 40 
asmenų nesusirinko. Publikoje 
vyravo “seneliai žilgalvėliai”, 
kurių daugelis lyg iš įpratimo 
visus lietuvių parengimus lanko. 
Išsilavinimo atžvilgiu; [publika 
marga — nuo savišvietininko se­
nosios kartos išeivio iki diplo­
muotų akademikų. Jaunimo, ne­
peršokusio 30 metų, buvo penki. 
Iš jų ketvertas, nelaukę šnekų 
pabaigos, nuniro į žemutinį aukš­
tą “gaivos” ieškodami. Atrodo, 
kad jiems neįdomūs buvo publi­
kos pašnekesiai (klausimai ir at­
sakymai) su paskaitininku.

Įžangą Dr. Kavolio paskaiton 
padarė “Santaros-Šviesos” val­
dybos narys J. Petronis, perskai- 
tydamas trumpą raštelį su iš­
traukėle iš kažkurio Br. Railos 
straipsnio. Po Dr. Kavolio pa­
skaitos paklausimų, svarstymų 
bei ginčo minčių išdėstymo tvar­
kai vadovavo Stasys Paltus.

Dr. Vytautas Kavolis skaitė 
iš knygos. Labai mikliai vartė 
lapus — tai knygos pradžion, tai 
pabaigon ir vėl atgal — kartkar­
tėmis kartodamas. Po jo paskai­
tos, pirmininkavimą perėmęs, S. 
Paltus paaiškino, jog Dr. Kavo­
lis esąs parašęs naują knygą ir 
jos ištraukas skaitė. Tad nė ne­
apgailestauju paskaitos turinį 
neužsirašinėjęs. Kai išeis kny­
ga, galima bus pasiskaityti iš 
“pirmojo šaltinio”. Pagaliau 
mėginimas užrašinėti tokį greitą 
skaitymą būtų lygu nesuprasti 
lietuviškos patarlės išminties — 
“Pėsčias raito nepavysi”.

Pirmininkaujantis labai dėko­
jo Dr. Kavoliui už labai įdomiai 
paruoštą, paskaitą. Tačiau Dr. 
Kavolio skaitymas nevienam pri­
minė kai kuriuos Lietuvos uni­
versiteto profesorius, kurie eta- 
tan įstatyti savo pareigą atlik­
davo — perskaitydavo dėstomą 
kursą, nepaisydami, ar studen­
tai spėja sekti, ar spėja užra­
šus daryti. Tokius profesorius 
studentai nuobodžiais vadinda­
vo. Dr. Kavolis bent porą kar­
tų nuslydo nuo pasirašyto teksto 
ir nuslydimai buvo pratęsti mik­
čiojimais, kol rado tinkamus žo­
džius minčiai baigti. Sausas raš­
to skaitymas nebūna įdomu klau­
sytis.

Dr. Kavolio paskaita, pavadin-

ta “Avangardiškumas egzilėje”. 
Abu žodžiai nelietuviški, tik jiem 
prikalbintos lietuviškos galūnės. 
Lietuvių kalboje yra žodis “kar­
ta”, bet jo Dr. Kavolis nevartojo, 
o vis linksniavo “generaciją”. 
Skaitymo pradžioje Dr. Kavolis 
įmantriai prisistatė. Jis nesąs 
“specialistas kalbėti apie Vene­
ros krūtis”. Tačiau visus aiški­
nimus, visas išvadas rėmė “avan­
gardistų” poetų kūryba. Pradė­
jo nuo “menininko” Bradūno an­
gelo vitraže. Ir taip apie tris 
ketvirčius valandos į savo filoso­
fijas šaukė Nyką Niliūną (dis­
kusijose pavadino jį katalikų 
ateistu), daug kartų minėjo Liū- 
nę Sutemą, ypač dažnai Algi­
mantą Mackų, Meką. Retkar­
čiais priminė Škėmą. Kartą pa­
minėjo Jurgį Blekaitį, Milašių, 
Šilbajorį ir Los Angeles Dailiųjų 
Menų Klubą.

Šių autorių pagelba ir savo­
mis filosofijomis paskaitininkas 
dabartinės išeivijos vyresniąją 
kartą “sumalė”, kaip lietuvių 
liaudis sako, “į šlapius miltus”, 
kurie duonai kepti netinka. Ne­
nuostabu, kad po paskaitos pir­
moji pasiprašė žodžio “Santa­
ros-Šviesos” garbės narė Alena 
Devenienė, pareikšdama, jog no­
risi apsiplauti nuo paskaitininko 
mestų senajai kartai pažemini­
mų. Kai Alena Devenienė savo 
išvadas ir pastabas išdėstė, Dr. 
Kavolis mikliai “filosofiškai” at­
kirto, jog tokioje tvankioje sa­
lėj ė kalbėjus ir jam norisi apsi­
plauti! Kitas iš eilės, atmesda­
mas Dr. Kavolio “tezes”, kalbė­
jo valstiečių liaudininkų veikė­

jas, “Santaros-Šviesos” rėmėjas 
J. Kutra.

Plačiau apie Alenos Devenie- 
nės, J. Kutros ir kitų atsiliepi­
mus ir apie Dr. Kavolio atsaky­
mus į pastabas bus kitą kartą 
parašyta. Bus rašoma ir apie 
amerikoniškuosius “hippies”, 
kaip jie buvo Dr. Kavolio ir kitų 
diskusijų dalyvių minimi bei 
kaip jie atrodo pagal ameriko­
niškąją spaudą, leidžiamą nuo 
tų laikų, kai “hippies” dar nebu­
vo gimę. Bus paminėta, kaip Dr. 
Gimbutienė steigė ar atgaivino 
Los Angelėj “Santaros-Šviesos” 
skyrių, kaip nesantara baigė Br. 
Railos pirmininkavimą ir kt.

J. Klaiuseikis

Ir vėl trafiko teisinas
Apskrities Circuit teisino pa­

reigūnai, beieškodami kalti­
ninkų, išplėtė tyrinėjimus į 
trafiko teismo klerkus ir baili 
fus, įtariant, kad čia gali būti 
paslėpti “siūlų galai”, kuriais 
palaikomas kyšių raketas bylų 
už girtą vairavimą atvejais. 
Turima žinių, kad suėmus ir 
patraukus teisman giriame sto­
vyje važiuojantį, kažkas jam 
paskambina ir pataria į kokį 
kreiptis advokatą, kurs už $500 
visą reikalą galįs sutvarkyti 
be teismo. Keturi advokatai 
tardomi.

Policijo suėmė tūlą Lamar 
Douglas, pas kurį rado juodą 
knygutę su daug advokatų ad­
resų ir jų telefonų numeriais. 
Jį apskundė viena moteris, ku­
riai Douglas pažadėjęs “pa- 
fiksyti” trafiko bylą, bet dau­
giau nepasirodęs.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja­
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo­
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau­

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

KALĖDINĖS DOVANOS 
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius 

LIETUVOJE, 
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun­

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas auto­
mobilius, motociklus, šal­
dytuvus, televizijas ir kito­
kius daiktus bei maisto pro­

duktus.

Mes mielai priimame ir iš­
siunčiame siuntinius, su­
darytus iš siuntėjų nuosavų 
daiktų ar maisto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų. 
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,-
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

JUS KVIEČIAME
Paskutinėmis rugsėjo dienomis District Savings gavo Federalinį 
Čarterį, ir tą pačią dieną bendrovės vardas buvo pakeistas į Union 
Federal Savings and Loan Association. Federalinio čarterio Įsigijimas 
yra dar vienas žingsnis ta kryptimi, kuri duoda Jums aukščiausios 
kokybės patarnavimą, bet tuo pačiu metu užtikrina absoliutų taupytojų 
saugumą. District Savings direktoriai, pareigūnai ir tarnautojai 
pasiliks Union Federal bendrovės direktoriais ir štabo nariais, Įstaigos 
priemonės ir patarnavimai, įskaitant mūsų darbo ir prieinamų taupymo 
langelių valandas, pasiliks nepakeistos.
Mes kviečiame Jus ir jūsų šeimą Atidarymo Dieną aplankyti mūsų 
įstaigą. Visi taupytojai gaus dovanų, kiekvienas svečias gaus vertybę 
prisiminimams, o visai šeimai bus malonus išgyvenimas. Norėčiau, 
kad šis pranešimas būtų Jūsų kvietimu aplankyti seną savo draugą, 
kuriam buvo duotas naujas vardas.

PRESIDENT

NEMOKAMAI
bus duodama 

ši puiki balta vinilinė staltiesė kiekvie­
nam taupytojui, kuris atidarys naują 
$200.00 arba didesnę sąskaitą, arba 
tiems, kurie pridės šią sumą prie dabar­
tinės taupymo sąskaitos. Ši dovana turi 
labai didelį panašumą į tikrai europie­
tiškų lininę staltiesę, duodančią tradici­
nį grakštumą bet kuriam stalui. Ji taip 
pat pagaminta, kad apsaugotų stalų pa­
dailinimus, o universalinis josios dydis 
yra 54"x72". Ji bus nepaprastai didelė 
pagalba visoms motinoms artėjančių 
švenčių laikotarpiu... Tiktai viena dova­
na taupymo sąskaitai. Prašome neprašy­
ti siųsti paštu. Pasiūlymas baigsis spa­
lio 14 dieną.

Nuo spalio 1 d. taupymo knygelėse lai­
komos sąskaitos uždirbs šį didelį pelną. 
Dividendai bus pridedami prie jūsų tau­
pymo knygelės sąskaitos gruodžio 1 ir 
birželio 30 dienomis.

UN/ONFEŪEfJAL SAV/NGS
and Loan Association of Chicago

3430 South Halsted Street, Chicago Phone 523-2800

fiv
Atidaroma Nuolatinė Siuvimo Mokykla

O KURSAI PRASIDĖS RUGSĖJO MEN.

Jiems vadovaus prityrusi mokytoja — siuvėja 
IRENA BERNOTĄ VIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos bus dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!4%.

Universal Investment 
Share Account

Nuo spalio 1 dienos 
mokame

INSURED.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms
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UNIVERSAL 
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILL.

Phone HAymarlcet 1-3070
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Kodėl rusai neleidžia turistų Į kaimų?
Šių metų turizmo sezonas jau eina prie pabaigos. 

Sugrįžusieji jau turėjo progos išsipasakoti savo įspū­
džius iš kelionės į Vilnių, Druskininkus ir Kauną. Net 
ir tie, kurie tikisi dar kartą į Lietuvą nuvažiuoti ir sa­
vo giminėms padėti, ir nenori tikrovės nušvietimu 
užrūstinti okupanto, jau spėjo papasakoti ne vien 
apie “naują statybą pačiame Vilniuje”, bet ir apie baisų 
vargą lietuviškame kaime.

ROCKFORD, Ill. — Reikia ge­
rą kiaulės akių lįsti su kruvinai 
raudonais komunistų melais į to­
kį padorų laikraštį, kaip Rock- 
fordo (Ill.) “Register-Republic”, 
kurio korespondento Nino Lo 
Bello straipsnis apie “Mažai ži­
nomą lietuvių karą” tilpo Nau­
jienų praeito šeštadienio nr. Kas 
tokias akis turi — pasirodo, Leo­
no Joniko, maskolių “Vilnies” re­
daktoriaus, žmona, pasirašiusi 
Alice. ‘

Geri rockfordiečiai atsiuntė 
Naujienų redakcijai Joniekienės 
laiško Register-Republic redak­
toriui ir Seno Juozo (Old Man 
Joe) atsakymą tame pačiame 
laikraštyje.

Daug esame girdėję ir skaitę 
komunistų melų, bet tai buvo 
dažniausiai vyrų išverstskūrių, 
raudonodžių per apsigimimą ar 
raudonlige apsirgusių. Bet taip 
meluoti, kaip Alice Jonikienė,

tai ir jos vyras varžosi — tokiu 
flagrantišku melu sveikus žmo­
nes bandyti raudonąja liga ap­
krėsti.

Jos laiško “Situation in Li­
thuania” pabaigoje pats Regis­
ter-Republic redaktorius padė­
jęs prierašą, paaiškindamas, kas 
tokia yra Alice Yonik — lietu­
viškų komunistų laikraščio Vil­
nis, 3116 So. Halsted st. Chica- 
goje redaktoriaus Leono Yonik 
žmona.

Lietuvos žmonės “laimingi” 
būdami pavergti!

Kas Jonikienę paskatino ar 
privertė mestis į “publicistiką”, 
galima tik spėti. Bet Jonikienė 
staiga pajutusi nižulį duoti “at­
kirtį” latviui Tedis Zierins, kurs 
tame laikraštyje rašęs, kad So­
vietų Rusija yra pagrobusi Lat­
vijos, Lietuvos ir Estijos tau­
toms pagrindines žmogaus tei-

Šią vasarą į Lietuvą buvo nuvažiavęs apie tūkstan­
tis lietuvių. Iš šio skaičiaus tiktai keliems pavyko patek­
ti i kaimą. Į karo metu neišgriautus miestlius nuvažiuo­
ti lengviau duodavo leidimus, bet į kaimus retas tenu- 
važiuodavo. Keliems pavyko Į kaimą nuvykti paslapšio- 
mis, jeigu kaimai buvo netoli Vilniaus. Sovietu policija vi­
są laiką žinodavo, kur turisti būdavo, policija gaudavo in­
formacijas su kuo kas kalbėdavo, bet numodavo ranka, 
jei kuris turistas išeidavo iš Vilniaus miesto ribų ir su 
savo giminiečiais kelioms valandoms nuvykdavo į greta 
esantį gimtini kaimą. Beveik visi turistai prašydavo lei­
dimo išvykti į kaimus, bet tokių leidimų jie negaudavo. 
Jeigu kuris nepaklausydavo, tai buvo sugrąžintas į vieš­
butį ir jam aiškiai pasakyta, kad gali nuvažiuoti 'tiktai i 
tas vietas, kurios yra paruoštos turistams priimti.

Kodėl rusai neleidžia lietuviams, gimusiems ir au- 
gusiems Lietuvoje, nuvažiuoti į gimtinį kaimą ir pama­
tyti, kaip jų tėvai, broliai ir seserys gyvena? Kodėl jie 
leidžia nuvažiuoti į Vilnių ir Druskininkus, kur nuva­
žiavusieji dažniausiai giminių neturi, bet neleidžia pa­
matyti, kaip gimtinės vietos ir laukai šiandien atrodo ?

Iš kaime buvusių turistų liudijimų ir dabartinį Lie­
tuvos ekonominį gyvenimą pažįstančių žmonių tvirti­
nimų prašosi viena aiški išvada: lietuviškame kaime 
siaučia baisus vargas ir skurdas, okupantas nedrįsta 
užsieniečiams to vargo parodyti. Iš ūkininkų atimta že­
mė, namai, galvijai, drabužiai. Jie prievarta suvaryti 
į kolchozus. Kolchozuose užaugintus javus, maistą ir 
pašarą nauji dvarponiai išveža į Sovietų Rusiją, o nu­
skriaustiems darbininkams paliekamas badas ir skurdas. 
Jaunimas bėga iš kolchozų, jeigu gali, bet vyresnieji 
turi kęsti badą, vargą ir ilgas darbo valandas.

Lietuvos ūkininkams atėmus žemę, jų gyvenamieji 
namai palikti be jokio remonto. Stogams taisyti neduo­
davo skardos, čerpių arba šiaudų; išdaužytiems lan­
gams nebūdavo stiklų, o sukrypusioms durims nebūda­
vo net vinių. Gėda parodyti atvykusioms svečiams bai­
siai apšepusius namus ir varvančius stogus. Labiausiai 
karo metu nukentėjusios valstybės per 20 metų sugebė­
jo atsistatyti, bet sovietų okupuota Lietuva tebėra to­
kia, kokia ji buvo. Sovietų valdžios atstovai planuoja 
naujus namus statyti, sako, kad nori padėti žemės ne­
tekusiems ir į kolchozus suvarytiems ūkininkams, bet 
jiems nesiseka. Algirdas Baltušis, sovietinės Lietuvos 
žemės ūkio ministro pavaduotojas, štai ką šių metų 
rugsėjo 12 dienos TIESOJE tuo klausimu rašo:

“Šiais metais nustatyta vyriausybės užduotis — 
pastatyti 2660 butų persikeliantiems iš vienkiemių 
piliečiams — vykdoma nepatenkinamai: per .septynis 
mėnesius pradėta statyti tik 1507 gyvenamieji na­
mai, Jš jų užbaigta tik 11, o laiko iki metų pabaigos 
liko nedaug”,

Tas pats ministras toliau rašo, kad Trakų ir Eišiš­
kių rajonuose statyba visai nepradėta- Iš viso nugriau­
ta 520 senų namų, o statybos darbai pradėti apie Alytų, 
Ignaliną, Telšius, Lazdijus ir Jurbarką. Vienur tiktai 
pamatai iškasti, kitur medžiaga suvežta, o trečiur sie­
nos išvarytos, bet dar negreitai žmonės galės gyventi 
naujai statomuose butuose. Jeigu per visą vasarą pajė­
gė baigti tik 11 butų, tai galima įsivaizduoti, kiek laiko 
užtruks, kol bus pastatyti nauji butai buvusiems Lietu­
vos ūkininkams.

Lietuvos kaimo gyventojai apvogti, palikti nuogi, 
be pastogės ir be duonos. Okupantui gėda užsieniečiams 
parodyti tą didelį vargą ir skurdą, į kurį komunistai 
kaimiečius yra įstūmę, todėl rusai ir neleidžia turistams 
aplankyti.lietuviško kaimo.

sės, tąs tautas pavergusi ir ne­
duodanti joms laisvai apsispręs­
ti.

Jonikienė savo “atkirčiui” pa­
naudojusi raudonos amerikietės, 
sovietų imperializmo apologetės, 
Anna Louise Strong. 1941 me­
tais parašytą propagandinį pam­
fletą “The New Lithuania”, kur 
ši aprašo, kaip staiga vienu mo­
mentu vieną liepos mėnesio po­
pietę (1940 m. liepos 21 d.) “vi­
sa Lietuva visuotinu nubalsavi- 
mu patapo sovietinė socialistinė 
respublika” ir vos dviem valan­
doms praėjus, taip pat vienbal­
siai (unanimous vote) “pasipra­
šė priimama į Sovietų Sojuzą”, 
ir tą pačią dieną tą patį apsiver­
timą padariusios Latvija ir Esti­
ja! Apie Sovietų mongolų rau­
donosios armijos pulkus, apie iš­
treniruotus NKVD specus kan­
kintojus ir iš Sovietų Sąjungos 
atsiųstus rinkimų “organizato­
rių” pulkus nei Louise Strong, 
nei Leono žmona nei cypt nepra­
sitarė !

Pabaigoje Jonikienė pasigiria 
1964 metais pati buvusi Lietu­
voje ir “radusi”, kad daugumas 
žmonių yra “patenkinti ir lai­
mingi” su savo naująja valdžia. 
Tai esąs toks “pavergimas” 
(Alice tą žodį rašo kabutėse), 
su kuriuo Lietuvos žmonės jau­
čiasi laimingi!
Kaip maskolberniai ir maskol- 
mergės supranta kitų “laimę”

Greit po Alices Jonikienės sa­
paliojimų “The Rockford Re­
gister-Republic” įdėjo Old Man 
Joe (Seno žmogaus Juozo) atsa­
kymą “More About Lithuania”.

“Alice Yonik yra žmona Leo­
no Yonik, komunistų lietuviško 
laikraščio “Vilnis” redakto­
riaus. Ji tikrai turi daug ner­
vų siųsti tokios rūšies laišką lais­
viems, demokratiniams taiką 
mylintiems Rockfordo žmonėm”, 
pradeda Senasis Juozas atsaky­
mą Alicei, Joniko žmonai.

“Tas laiškas yra pilnas raudo­
nos propagandos ir melo apie 
padėtį okupuotoje Lietuvoje. 
Lietuvą pavergė Rusijos armi­
jos dar 1940 m. birželio 15 d.

Taip pat buvo (pavergtos) Lat­
vija ir Estija. Tą dieną Sovie­
tų Sąjunga pasiuntė į tas tris 
Pabaltijo valstybes daug tūks­
tančių tankų ir lėktuvų, Raudo­
najai Armijai padedant, šios ma­
žos; šalys nebūtų galėję pasiprie­
šinti tokiai didelei jėgai.

Greit po okupacijos prasidėjo 
masinė lietuvių areštų rutina. 
Sovietų slaptosios policijos užim­
tų pastatų rūsiuose greit buvo 
įrengti kankinimų kambariai. 
Daugybės žmonių buvo suimti ir 
nakties metu išgabenti. Tie žmo­
nės buvo parinkti iš visų rūšių 
profesijų ir verslų.

Alice Yonik rašo apie Lietuvos 
parlamento “Seimo” rinkimus. 
Tie rinkimai tikrai buvo didelis 
spektaklis. Balsavimų apylin­
kių būstines saugojo (maskolių) 
kareiviai ir žmonės buvo varu 
varomi balsuoti. Nors daugelis 
balsų kortelių buvo sugadintos 
ir išbraukytos, tačiau Sovietų 
valdžia pasigyrė, kad 100 nuo-, 
šimčių balsavo už komunistų 
kandidatus.

Greit po Lietuvos okupacijos, 
rusai sukonfiskavo privačius na­
mus, ūkius, dirbtuves ir biznio 
įmones. Tų nuosavybių savinin­
kai daugiausiai buvo įkalinti ar­
ba deportuoti į Sibirą. Metai vė­
liau, 1941 m. birželio 13-14 d. 
naktį apie 40,000 lietuvių buvo 
deportuoti į vergų darbo kace- 
tus Sibire ir kitose vietose.

Tuo metu aš, pats gyvenau 
Jungtinėse Valstybėse. Patyriau, 
kad mano sesuo, jos vaikai ir 
mano brolis buvo tų nekaltų au­
kų tarpe. Mano brolis vienoje 
tų vergų stovyklų mirė iš bado 
ir nepakeldamas nežmoniškų są­
lygų.

Mano sesuo, turėjusi mažą ūkį, 
atvergavo 10 m. sunkaus darbo 
stovklose tik dėlto, kad ji turėjo 
nuosavybę. Ji niekuomet politi­
nėj veikloj nedalyvavo, Po 10 m. 
ji buvo išlagerio paleista, bet 
kai grįžo į Lietuvą, patyrė, kad 
ji nebeturi namų. Jos ūkį buvo 
atėmusi valstybė.

Prieš rusams okupuojant Lie­
tuvą turėjo daugelį naujai pa­
statytų pradžios mokyklų, gim-

nazijų ir kelis universitetus bei 
kolegijas, šęšerių metą pra­

džios mokyklos buvo visiems lai­
svos.

Okupuoto j Lietuvoj vaikai ei­
na į mokyklą, bet jie ten yra mo­
komi tik sovietinės doktrinos ir 
principų, įskaitant neapykantą 
laisvųjų Vakarų pasauliui.

Alice Yonik sako, kad dabar 
Lietuvoje žmonės turi nemoka­
mą hospitalizaciją ir nemokamą 
gydytojo globą. Manau, kad ji 
nežino, jog nepriklausoma Lietu­
va, prieš komunistų okupaciją, 
turėjo gana panašią sistemą tai, 
kurią mes čia JAV-bėse vadina­
me ’’Medicare”.

Alice Jonikienė teigia, kad be­
lankydama Lietuvą ji radusi, jog 
daugumas žmonių yra patenkin­
ti komunistų režimu. Nėra abe­
jonės, kad Lietuvos žmonės pui­
kiai žinojo, kad tokia ta Alice 
Yonik yra ir jokiu būdu nesi­
skundė dėl savo gyvenimo po ko­
munistais tai poniai, kuri dirba 
su savo vyru, leisdama komu­
nistų laikraštį”.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS DĖTUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitą 

4i’į © 
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 40432

BEVERLY SHORES. IND.
Pasitaikęs rugsėjo 23-21 die­

nomis gražus oras sutraukė 
į Beverly Shores nemažai dar 
vasarotojų pasidžiaugti gamta 
ir gražiomis spalvomis kintan­
čia augmenija, kol dar šaltis 
nesunaikino gamtos meną.

Tomis dienomis viloj “Eldo­
rado” įvyko Beverly Shores 
biliardo turnyras. Turnyro vy­
riausias vadovas buvo K. Skais- 
girys, teisėjai A. Švitra, J. Ka­
ralius ir B. Klovas.

Susirinkus gausiam dalyvių 
ir svečių skaičiui, turnyras už­
sitęsė dvi dienas. , Turnyro nu­
galėtojas liko V. Kuršis j. kuris 
tiksliais stipriais : smūgiais 
pliekė.savo priešininkus ir lai­
mėjo Beverly Shores, biliardo 
čempiono vardą.

Ta pat proga šeštadienį įvy­
ko “Eldorado” viloj bulvinių 
blynų vakaras, kur dalyviai ir 
svečiai kultūringai praleido 
vakarą prie gražiai ir gausiai 
apkrautų skobnių. Ligi vėly­
vos nakties skambėjo gražios 
dainos ir muzika.

Sekmadienio pavakary visi 
skirstėsi namo, apgailėdami, 
kad toks gražiai ir maloniai 
praleistas savaitgalis buvo 
toks trumpas. Dalyvis

Piliečių klubas
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo rudeninė šven­
tė — linksmas piknikas įvyks 
šį sekmadienį, spalio 1 d. Juo­
zo Liepos ąžuolyne, 8236 So. 
Kean Ave., pradžia 12 vai. Na­
riai ir visi malonūs svečiai, 
seni ir jauni, kviečiami nesi- 
vėluoti, nes piknikas bus trum­
pesnis negu vasaros ilgomis 
dienomis. Šis paskutinis klu­
bo piknikas turės būti atžymė­
tas šauniomis pabaigtuvėmis. 
Bus geras G. Joniko orkestras, 
gabios šeimininkės pagamins 
visokiausių skanių valgių, bus 
gėrimų ir gražių dovanėlių, 
kurias geri klubiečiai paaukos 
tam tiksliui. Oro pranašas 
spėja, kad šio sekmadienio 
dienelė bus puiki ir karšta, 
užtat po visų pikniko linksmy­
bių betemstant padainuosime 
“Sudie Giruže, Sudie žalioji”

A. Jumis

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

SAVINGS
PARKING

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 tinto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

tTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIAAAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos ištaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų , metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5Vi %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidento

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms 
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 PAA
FRIDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 PAA

Policija ieško tarpininko 
girtų vairuotojų bylose
Chicagos policija du mėne­

sius tylomis tyrinėjo raketą, 
kur kai kurie (advokatai ir po­
licininkai už vidutiniškai $500 
žadėdavo už girtą vairavimą 
atsidūrus teisme “pafiksyti” 
bylą. Raketas vykdavo sekan­
čia tvarka: Patekusiam Į bė­
dą kažkas patelefonuodavo, 
pasisakydamas e są S policijos 
valdininkas, ir patardavo 
kreiptis i tokį ir tokį advoka­
tą. (Circuit teismo valdininkai 
tiria keturis advokatus, kurie 
tariamai garantuodavo jiusi- 
kaltėliui, kad jo byla bus teis­
me panaikinta.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

EMPLOYMENT OPPORTUNITIES 
NEW PLANT 

ELMHURST AREA

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Will train men and women in the Assembly of aluminum storm windows 
and doors. Work close to home. Excellent starting rate and working 

conditions.
GROUND FLOOR OPPORTUNITIES 

CALL TODAY 279-2550

CHAMBERLAIN MFG. CORP.
845 LARCH AVE. •INDUSTRIAL PARK

žuvis ir sojos pupelės 
prieš keleriopų sklerozę
Northwestern universiteto 

Chicagoje tyrinėtojai priėjo 
išvados, kad išvengti paslap­
tingosios ligos, kuri atakuoja 
žmonių centrinę nervų sistemą 
ir smegenis, vadinama “mul­
tiple sclerosis”, atrodo būtų 
galima vartojant daugiau švie­
žios žuvies ir sėklinės alyvos.

Multiple (keleriopa ar dau­
gybinė) sklerozė dažniausiai

apsėda jau suaugusius įmones 
ir gali privesti iki aklumo ir 
paralyžiaus. Spėjama, kad 
ketvirtis milijono amerikiečių 
serga tokia liga. Studijos 
įvairiose pasaulio dalyse pa­
rodė, kad mažiausiai tos ligos 
pasitaiko ten, kur maiste yra 
ko daugiausia linoleninės (li­
nolenic) rūgšties. Visų rečiau­
siai ta liga terandama Japoni­
joje ir Kinijoje, kur žmonės 
daugiau valgo žalią žuvį ir so­
jos pupeles.

F.I G H T* H E A R T D I S E A S t

GIVE HEART FUND

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

INORGANIC PLASTICS
150 GAYLORD, ELK GROVE, ILL.

Where you can work close to home. — Plus enjoy top employee program 
in our new air-cond. modern plant. — Many jobs available including

“FEMALE”
• INSPECTOR

“MALE”
• INSPECTOR • LATHE OPERATORS
Free Hospitalization, Medical Insurance, Free Medical Insurance, Company 
Paid Profit Sharing, Liberal Vacation, 7 Paid Holidays a year, Stable Emp­

loyment, Paid Sick Leave and Many More!
APPLY OR CALL — 439-7400

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

EXCELLENT OPPORTUNITY 
FOR YOUNG MAN OR WOMAN

BOOKKEEPER
You will be associated with a young 
and aggressive organization. — Must 
be familiar with basic bookkeeping 
functions and payroll top reports. 

Pleasant working conditions.
Why not Insure you future now.

Phone — Mr. COTTELEER
IR 8-0633

FIXLER BROS. INC.
3900 N. CLAREMONT AVE.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

GENERAL FACTORY
FOR FOOD PLANT.

Pleasant working conditions. 
Secure future. 

Excellent benefits.
Overtime posssibilities, etc.

NASH
UNDERWOOD

Rez. Gi 8-0873

DR. W. M. EbiN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Tol. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

3730 W. 38th ST.

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įva i rūs Pa rda v i ma i

PARDUODAMA vartota galvanizuota 
tvora apie 100 pėdų. Teirautis 

7301 So. CLAREMONT AVE.
Tel. GR 6-6497

FUNERAL HOME
W. 71st STREET

Dvylikos Metų Mirties Sukaktis

JURGIS JOKŪBAMS
Savininkas George's Cafe, 3465 So. Morgan St.

Mirė 1967 m. rugsėjo 28 d. Gimęs Lietuvoje, Utenos apskr., Anykščių 
parap., Rubikių kaime. Amerikoje išgyveno 55 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Sophie, pagal tėvus Ruby. Lietuvoje liko se­
suo, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Flanders Post No. 734 A. L.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lituanica 

Avenue.
Pirmadienį, spalio 2 dieną, 1-mą vai. po pietų bus lydimas iš koply­

čios ir laidojamas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Jurgio Jokubanio giminės, draugai ir pažistami nuošir­

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips, Tel. YArds 7-3401.

ALEKSANDRA KLIMAVIČIENĖ

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE

2533
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

KLIMOWICZ

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1U4 WEST 43rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: :9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, Hi. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

PARDUODAMA gerai išdirbta ir pel 
ninga taverna su namu. Butas 5 kam­

barių. Marquette Parke. Tel.
PR 8 - 9856

ROSELANDO apylinkėje parduoda­
ma taverna su 6 kambarių namu. Tei­

rautis telefonu BE 3-9571.

ROOMS WANTED 
leškoKambarlų

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

DR. ANT. RUDOKAS, Ooi.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

VYRESNIO AMŽIAUS dirbanti mo­
teris ieško kambario ar dviejų, Brid- 
geporte ar Brighton Parke. Skam­

binti vakarais nuo 7 iki 10 vai.
VI 7-5073

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Tel. 423 ■ 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad.
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč.

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

ir 
ir

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Piles Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

Kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

LITTLE JOHN’S
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių sienų 
plovimą bei nudažymą $100.00. 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai:
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

f

GRADINSKAS1

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

GAILĖSITĖS
KAI NEBEGAUSIT TŲ 

ATPIGINTŲJŲ SPALVOTŲ 
TELEVIZIJŲ

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

HE ATIN (i CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nn<*c (sutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžininga: ”• garantuotai. 

Apskaičiavimai nemoKaauu.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

A. ABALL ROOFING
Įkuria prieš 50 melų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Gyveno 2534 West 46th St., Chicago, Illinois

Mirė 1955 metų rugsėjo mėn. 27 dieną ir palaidota rugs. 30 dieną 
Lietuvių Tautinėse kapinėse, Birutės kalne.

Kilusi iš Kražių miesto.
Paliko nuliūdę: vyras Leonas, sūnus Leonas, J., marti Norah ir kiti 

giminės.
Kur mes esame — tu buvai su mumis; kur dabar esi — ateisime.

Prabėgo dvylika metų, kai mus palikai 
Ir Tave priglaudė šie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su mumis dar gyvent, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengt.
Likom mes nuliūdę tik Tavęs gailėtis 
Ir Tavo kapo gėleles palieti.

Nuliūdęs Vyras, Sūnus ir Marti.

John F.Endeikis1

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTĄIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

A.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MAGDALENA NORKIENE,
PAGAL TĖVUS JUOZAITYJE

gyv. 32.61 South Halsted Street
Mirė 1967 m. rugsėjo 28 d., 5 vai. po pietų. Gimusi Lietuvoje, Mari­

jampolės aps., Skriaudžių parap., Būdvietės kaime.
Amerikoje išgyveno 69 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, brolis Dr. Antanas Juozaitis, brolvai- i 

kiai Dr. Antanas Juozaitis, Lt. Col. Elmer Juozaitis, Ret. U. S. A. F., ir 
Irena Žibąs; Lietuvoje liko 4 seserys, 3 broliai, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Lietuvių Moterų Piliečių Lygai.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lituanica 

Avenue.
Pirmadieni, spalio 2 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 

šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja­
ma šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Magdalenos Norkienės giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips, Tel. YA 7-3401.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

A.
ANTANAS YUSČIUS

Antanas Yusčius gyveno 6821 So. Talman Avenue, Chicago, Illinois

Mirė 1967 m. rugsėjo 28 d., 4:30 vai. po pietų, sulaukęs senatvės.^ 
Gimė Lietuvoje, Tauragės apskr., Batakių vals.', Varnaičių kaime.

Amerikoje išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę: mylima žmona Ona, gimusi Tervėnaitė; pusseserė 

Petronėlė Yociss su šeima; giminaičiai Clement Globis, Vincas, Jonas « 
ir George Norkai ir jų šeimos; Svilių šeima; Banky-Bankevičių šeimos; 
Jončių, Kęselių ir Bukauskų šeimos; krišto vaikai: Valerija Grakow, 
Audronė Šemaitytė, Richard Beinor, Raymond Samoška, Charles Mas- 
lauskas ir Joseph Banky; Lietuvoje liko brolis ir sesuo, jų vaikai ir * 
jų šeimos; ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Šeima prašė gėlių nesiųsti.
Priklausė Marquette Parko šv., Vardo Draugijai; SLA 238-tai kuopai; ; 

buvo amžinas Tėvų Marijonų. Tėvų Jėzuitų ir šv. Kazimiero Seselių 
Akademijos Rėmėjų Draugijos amžinas narys.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
Pirmadienį, spalio 2 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 

Gimimo Panelės Švenčiausios , Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Yusčiaus giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir Giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans, Tel. RE 7r8600.

BUTKUS - VASAITIS
1446 $. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S- LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
parbinjnkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
parbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Patyręs Medžio 
TEKINTOJAS REIKALINGAS 

Visos darbo lengvatos. 
Reikia suprasti angliškai. 

GELLER MFG. CO. 
818 W. Evergreen Ave.

MI 2-0508

PATYRĘS 
BALDŲ APMUŠĖJAS 
Pilnam ar daliai laiko. 

Pastovus darbas. 
QUALITY FURNITURE 

KI 5-5510

SHIPPING AND 
RECEIVING

Near North Side distributor wants an 
.♦ambitious man who eventually can 

assume full responsibility for ship­
ping, receiving and stock.

Good starting salary with many 
fringe benefits.

Call
787-0811

TALLYMEN
MUST BE EXPERIENCED 
SOBRE & RELIABLE — 

STEADY WORK — GOOD WAGES.
APPLY

HILL-BEHAN LUMBER CO.
5601 N. ELSTON 

RO 3-4160

SALESMEN
STEADY EMPLOYMENT — 

Excellent opportunity for top Dollar. 
— You will represent an established 

firm that serves the Chicago area.
APPLY NOW

HILL-BEHAN LUMBER CO.
5601 N. ELSTON

RO 3-4160

CARPENTERS
WINTER WORK ! !
Immediate Openings

You can work near your home.
We have it plus substantial profit — 

sharing plan designed for you, 
(at NO COST TO YOU)

Work near home, North, Northwest, 
Western Suburbs.

Why not establish yourself for the 
Winter NGW — WORK with a 
carpenter contractor of 20 years 

experience.
PHONE MR. GORDON 

537 - 8300

SAUSAGE COOLER
EXPERIENCED (2 MEN) 

For packaging and self service 
work and filling orders in cooler. 

STEADY WORK.
SLOTKOWSKI SAUSAGE CO. 

2021 W. 18 th ST.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darblnirkiu

AR
JEI MOKATE

MUMS

WAREHOUSE MEN FORD - MERCURY - LINCOLN REAL ESTATEA specialty manufacturer of chemicals desires men to work 
in near North warehouse.

Excellent working conditions with many benefits.

CALL PERSONNEL MANAGEE

644-6174
ISURE YOUR 

EMPLOYMENT FITl ’RE 
NOW!!

AUTOMATIC
POWER PRESS

SET UP MEN
OPERATORS

Car Service Clinic, Inc.
MORTON GROVE, ILL., 8700 NORTH WAUKEGAN RD.

Now affords you the opportunity. REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

To insure you future plus enjoy an excellent Employee 
Program designed for You!!

; PIENINEI TUOJAU REIKALINGAS 
pieno išvežiotojas — pardavėjas nu­
statytoje pristatymo apylinkėje. Ga­
rantuotas pradinis atlyginimas $138,50 
ir nuošimčiai. Kompanijos apmoka­
mi priedai, ligoninės ir gyvybės ap- 
drauda. Kreiptis ar skambinti ALAN 

B. SHERMAN DAIRY PRODUCTS.
4720 W. 55th ST. 581-3290

SHIPPING REC’G— 
CLERK

PACKER

PARTS COUNTER MEN 
INVENTORY CONTROL CLERKS 
TIRE & APPLIANCE SALESMEN 
FULL OR PART-TIME CASHIER 

SERVICE STATION SUPERVISORS 
CAR WASH SUPERVISORS 

SKILLED MECHANICS 
DIAGNOSTIC TECHNICIANS

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

oneWhy not consider a change to _ 
of this area’s leading manufacturers 
with an exceptionally high reputa­
tion for employment. Look at fair 
dealing and study these advantages 

to you.
Highest wages consistent 

with your skill and experience.
Generous overtime opportunities.

Generous night shift differentials.
Plan B Physicians Service.
Semi-Private Blue Cross.
$20,00 complete family 
coverage Major Medical.

Paid Life Insurance.
9 paid holidays.

Liberal vacation plan.
Christmas bonus.

Opportunities to advance 
in skill and wages.

Modern equipment and 
techniques.

Always steady employment.
Convenient to Route 95 

and bus line.
Good working conditions in 

modern well lighted, airy factory.
COME IN TO SEE US 8-4 OR 
TELEPHONE PA 6-3000 FOR 

AFTER HOURS APPOINTMENT.

Will train. 
New modern plant. 
Ideal Working cond. 

Full Benefits.
PERFECT PLUS 
HOSIERY INC. 

5700 McDermott Drive 
BERKLEY, ILL. 
Phone 261-1051

CUSTOMER SERVICE 
CLERK — TRAINEE

FOR WAREHOUSE COMPANY

will include routing, calling 
lines, dealing with truck 

when they come in, taking

Duties 
freight 
drivers 
orders over telephone. — Some typ­
ing. Will train alert young man.

Pleasant working conditions.

PHONE MR. POOLE
624-1161

PLASTIC
DIE-C UTTING AND 

BLANKING

Setup for plastic blanking and steel 
rule die-cutting. Knowledge of ther­
mo-forming and vacuum-forming also 
valuable. Prefer man with experien­
ce in manufacturing of printed, ri­
gid sheet plastic products.

TOP WAGES and BENEFITS

E. A. ADAMS
& SON. INC.

545 PAWTUCKET AVE.
PAWTUCKET, R. L

Near Sears
Just Over Providence

Paw tucket Line
at North Main St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MOKATE SIŪTI?
SIŪTI RANKA ARBA MAŠINA, 
ESATE REIKALINGOS!

Mes jus išmokysime gero darbo ir mokėsime laike mokymosi 
periodo. Pasimokę gausite geriausią atlyginimą už vienetinį 

darbą. (Piecework).

♦ Pastovus darbas ištisus metus.
♦ 3 savaičių atostogos po metų darbo.

KREIPKITĖS DARAR Į

HART SCHAFFNER & MARX
728 W. Jackson Blvd,

CLERK—TYPISTS ŠEIMININKĖ

Call
943-1335

JŪSŲ GABUMAI yra aukščiau verti­
nami šioje kompanijoje. Mums rei­
kalingas geras, patyręs Bridgeporto 
dirbtuvės darbininkas. Mes mokame 
dideles algas. Patelefonuokite

LOUIS BOLKA 
OR 3-3122, SKOKIE.

TAILOR —
Full Time— Steady work 

Must be Experienced. 
JACKS MENS SHOPS
Phone — OL 2-2951 

or
1312 — 2951

Immediate openings for 
QUALIFIED MECHANICS

WRAPPING
AND PACKAGING

Men with candy machine experience. 
Should know cut and wrap — Rose, 
Foregrove, Ideal form fill — Triangle, 
Hansella and Transwrap; overwrap — 
Package, Lynch. Good pay, fringes, 
steady work. Excellent opportunity for 
alert men. National manufacturer 

expanding new Chicago plant.
Apply at EMPLOYMENT OFFICE 

or phone 
PERSONNEL MANAGER at 581-6100

TOOTSIE ROLL 
INDUSTRIES, INC.
73rd and Cicero Avenue, 

CHICAGO, ILLINOIS

Excellent compensation and benefits Including pension plan, 
hospitalization and vacation, etc. Interviews for experienced 
applicants will be conducted, from 9 A. M. to 5 P. M. at the 
Grove Motel, 9110 North Waukegan Road, in Morton Grove, Ill.

Interviewing September 27, 28, 29, 30.
If not available for interview, please forward a complete 

resume to:

FORD - MERCURY - LINCOLN
Car Service Clinic, Inc.

P. O. Box 221
MORTON GROVE, ILLINOIS 60053

An Equal Opportunity Employer

JOIN
THE
AVONDALE
TEAM

LOOKING FOR A FUTURE 
IN NEW ORLEANS?
IT’S HERE FOR YOU— 
AT AVONDALE 
SHIPYARDS 
ENGINEERS 
AND 
DRAFTSMEN
STRUCTURAL, PIPING 
MECHANICAL
MATERIAL TAKEOFF 
MARINE EXPERIENCE 
NOT REQUIRED 
EXCELLENT COMPANY
BENEFITS
WRITE TODAY 
ENCLOSING RESUME 
TO

PERSONNEL MANAGER

AVONDALE SHIPYARDS, INC
P. O. Box 50280

New Orleans, Louisiana 70150 
Phone 866-4561

An Equal Opportunity Employer

CUSTODIAN
For Church Related Schools

EXPERIENCED
Steady Work; Good Wages; Plus Fringe Benefits.

CONTACT MILTON MAY 
864-4205 or 273-5060

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara- 
žas. Brighton Parke. Švarus, nebran­
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
i NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
' Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
I drauda, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

NUO CICERO MIESTO 
Į VAKARUS 

našlė parduoda puikų 12 apart, namą: 
4x4, 6x3*4 ir 2x21/z kamb. Mūro 
garažas 2 mašinom. Pardavimo prie­

žastis — vyro mirtis. 
Tik $75,500. 

Skambinti 652-4343.

SAVININKAS PARDUODA 4 BUTŲ 
NAMĄ. 4x4. 1 miegamasis. Geriau-i 
šiame stovyje. Marquette Parko apy­

linkėje. PR 6-3630.

LIKERIS IR MAISTAS
Tik 12 metų praėjus, savininkas nori 
išeiti i pensiją. Jis uždirbo, dabar jūs 
galite uždirbti dar geriau. Nepapras­
tas 2 aukštų mūras su likerių ir mai­
sto krautuvė. Priede 4 butai ir tuš­
čias mašinoms statyti sklypas. Pasa­
kiška 63-čia ir Central apylinkė. Įkai­
nota nepaprastai pigiai, tik $46,000. 
Fantastiškai. Skubėkite paskambinti 

stebukladariui MICHAELS dabar 
254-8500.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ
Derlinga žemė. Atnaujintas namas.
3 mylios i šiaurę nuo Plainfield. Wise. 

Rašyti: JOHN LUN0W, 
R. 1, Plainfield, Wisconsin 54966. 

arba skambinti
PL 335-6573

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
kambarys prie vieno asmens. Galima 
naudotis virtuve. Telef. 925-4383.

KAŽKAS NAUJA
7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 

80 ir California. Midernūs Įrengimai. 
Karpetai. Oro vėsinimas. ‘ Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdų lotas. Garažas. Marquette Par­
ke. $16.850.

6 KAMB. MODERNUS “RANCH”. 
Prieš pat parką. Puikus beismon- 
tas. Karpetai. Centralinis oro vė­
sinimas. Šalia 2 auto garažas. $28.400.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. ’ 
sausas beismontas, baras, 2 
2 auto naujas garažas. 40 pėdų lo­
tas. Apie 63 — California. $29.500.

7 KAMBARIŲ ŠVEICARŲ REZI­
DENCIJA. Įrengtas beismontas, kar­
petai, 2 vonios, židinys. 3 auto mūro 
garažas. Virš 80 pėdų lotas. Mar­
quette Parke. $40.000.

ŠVARUS KAIP STIKLAS 4 BUTŲ 
mūras ir 2 auto mūro garažas. Nau­
jas gazo šildymas. Nauja elektra, sto­
gas, apsauga nuo potvynio. Marquette 
Parke. Liga (verčia parduoti už 
$43.000.

NAUJA, DIDELĖ MŪRINĖ auto tai­
symo dirbtuvė su visais Įrengimais. 
Parduos įmokėjus apie $30.000.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 ir 3 
kambariai. $80.00 pajamų ir liuk­
sus butas. Arti Marquette Parko 
mokyklos, $20.500.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver­
na. Geros nuomos. Pelningas na­
mas. Marquette Parke. $30,000.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
Parke. $24,000.

6% KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

įrengtas 
vonios.

PARDUODAMAS NAUJAS 
NAMAS

9316 So. Major, Oak Lawn, Ill.
“By level” mūras. 3 miegamieji.

Viso 6 kambariai. Karšto vandens 
šildymas. 50 X 132 sklypas. Galima 
apžiūrėti sekmadieni, nuo 1 vai. iki

6 p. p. Tel. ‘424 - 3810
. $1.500 ĮMOKĖTI

Tikrai gražus, gerai užlaikytas 2 aukš­
tų, apkaltas medinis. 2 puikūs 4 kam­
barių butai. Individuali gazo šiluma. 
Uždari porčiai. Alumininiai žiemi­
niai langai, žemi taksai. Puikioje 
Brighton Parko apylinkėje. Čia nie­
ko nepralaimėsite, tik laimėsite pa­
skambinę stebukladariui MICHAELS 

dabar 254-8500.

Excellent opportunity for capable 
personable applicants

Will train as Relief Switchboard 
operator

You will ENJOY excellent working 
conditions in a new modern office. 

Salary commensurate with 
experience.

Gyventi vietoje, daktaro šeimoje. 
Motina dirba. 3 mokyklinio amžiaus 
vaikai. Evanstone. Arti L. Geras 

kambarys ir atlyginimas.
Skambinti 328-4618

VICTOR BUSINESS 
MACHINES

Div. of Victor Comptometer 
Mr. Rotenberg — 527-0800

Corp.

M E R G I N O S 
ŠIMTAI RAŠTINĖS DARBŲ. 

Pradedančios ir išsilavinusios laukia­
mos Visi darbai prieinami.

F O R T U N E
37 So. VABASH Suite 609 

726-8266

REIKALINGA MERGINA 
ARBA MOTERIS 

bendram raštinės darbui. Turi .... 
keti vesti knygas. Darbas pastovus, 

atlyginimas geras.
BRIGHTON SAVINGS AND 

LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE

mo-

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

M E NT-
General Factory Work.

Cosmetic manufacturer needs re­
liable men. — Jobs offer: Oppor­
tunity for steady employment, Good 
starting salary and may Company 

benefits.
TRYLON 

PRODUCTS CORP.
2750 N. WOLCOTT 

248-5614

Technical Information

BRIDGEPORTE nebrangiai suaugu­
siems renduojami du fletai, 
942 WEST 34th STREET. 

Teirautis po 6 P. M., iš priešakio.

PARDUODAMAS 3 BUTŲ mūrinis 
namas su taverna ir dviem kamba­
riais prie jos. Garažas. Šone tuščias 

sklypas. 2710 W. 69th STREET. 
TEL. GR 6-9683

COOK—
HOUSEKEEPER

Must be reliable, and desire a per­
manent position in our lovely Glencoe 
home. Family of 3. *’ ’ 
ning. Good plain 

laundry. 
Own room with T.

Other help employed.
CALL COLLECT

No heavy clea- 
cooking, light

V. and bath. 
$60.00 weekly.

835-4942
8—12 A. M. OR 7—10 P. M.

Opportunities
Investigate the challenging Technical Information positions 
now available with a prime contractor in support 
activities at the John F. Kennedy Space Center, 
opportunities exist for the following:

PRIEŠAIS 
ŠV. KAZIMIERO KAPINES 

4430 W lllth STREET

SYSTEMS MANAGEMENT
ENGINEERS

of NASA’s
Immediate

OAK LAWN, ILLINOIS

ŠEIMAI BE MOTINOS reikalinga šei­
mininkė 30—50 amžiaus. Prižiūrėti 8 
metų mergaitę. Lengvas darbas. Pri­
vatus kambarys, puikus atlyginimas. 
Geri namai tinkamam asmeniui. Piet­
vakariuose. 434-9118 po 7 vai. vak. 
Savaitgalyje visą dieną. Turi mokėti 
angliškai.

GENERAL 
FA C TO R Y

ŠEIMININKĖ — 
VAIKO PRIŽIŪRĖTOJA 

GYVENTI VIETOJE. 
OAK PARKE. 

$40 ar $30. 
Yra kiti tarnai. 

Skambinti po 5 vai. vak. 
EU 6-9008

We are hiring for wrapping, packing 
and general factory work on day and 
night shift. Insurance, vacation, holi­
day and other benefits. Steady work. 
National confectionary manufacturer 

enlarging Chicago plant.

Apply at
EMPLOYMENT OFFICE

TOOTSIE ROLL
INDUSTRIES

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

73rd and CICERO AVENUE

CHICAGO, ILLINOIS

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)
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Systems Management Engineers with knowledge of NASA 
range systems. Degree in Industrial Engineering prefered with three 
years experience in area of Configuration Management, Reliability and 
Quality Assurance or Logistics Documentation. Work involves software 
analysis in support of the manned lunar landing mission.
All interested applicants, please send detailed resume, including 
history and requirements, to:

and/or ETR

salary

J. A. HOLLEY, SUITE 200

WASHINGTON PLAZA, TITUSVILLE, FLA. 32780

RANGE SYSTEMS
A Division Of LTV Aerospace Corporation

An Equal Opportunity Employer

"NAUJIEbiOS" BOLSEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

• -veikinx «• vo draugus 
<>ei '‘Naujienas"

SUAUGUSIEMS IŠNUOMOJAMI 
nauji liuksus (semi-sound proof) 

butai.
Įeinami iš priekio ir iš kiemo. 

Vienu miegamuoju — $160; 
dviem miegamais — $185-190.

Į nuomą Įskaitoma 
apšildymas, karštas vanduo ir 

virimui gazas.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ. Tikra kai­
na $9.000. 2x4 kambarius. Rūsys ir 
pastogė. Tai ne klaida, bet tikra ver­
tybė.

3 APARTAMENTŲ MŪRAS. 2x5 
kambarius, 1x4. 3 auto mūro garažas. 
37 pėdų sklypas. Arti 44-tos ir Wash­
tenaw. $5.000 Įmokėti.

MŪRINIS. 2x4. Pastogė. Garažas. 
Arti 44-tos ir Campbell. Tikrai geras 
pirkinys tik už $15.000.

FRANK WISNIEWSKI 
REAL ESTATE

4233 So. ALBANY AVE. 
LA 3-4039

SKAMBINTI

445 - 3511
DVIEMS SUAUGUSIEMS VYRAMS 
renduojamas 4 kambarių nedidelis 
furnišuotas butelis, 2 miegamieji. 
$115 mėnesiui. 2848 WEST 39 PLACE.

Pirmas aukštas.

CICEROJE, lietuvių mėgiamoje vie­
tovėje, parduodamas namas 2x5 
kamb. Du atskiri gazo apšildymai. 
Aukštos kokybės Įrengimai, pilnas rū­
sys su poilsio kambariu ir iškaltas vi­
sas pending. Garažas. Kaina žema. 

Skambinti 
telef. 652-4343.

18-TOJE APYLINKĖJE suaugusiems 
išnuomojamas 6 kambarių butas, 3 
miegamieji, 2 gazu šildomi pečiai. 

Nuoma $65.00.
Telefonuoti SE 3-3441.

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

IŠNUOMOJAMAS 1 KAMBARYS su 
visais patogumais. Atskiras iėjimas.

6752 So. ARTESIAN.
Tel. 737-3148

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

Į CONSTRūCfioirčO

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482
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